
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 1 회 도시교통사업특별회계 전체

부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성 지원
단위: 대중교통 서비스 개선(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통행정과 5,018,928 4,733,400 285,528

균             48,000 48,000 0

시          4,970,928 4,685,400 285,528

대중교통 육성 지원 4,850,703 4,559,537 291,166

균             48,000 48,000 0

시          4,802,703 4,511,537 291,166

대중교통 서비스 개선(도시교통사업특별회계) 3,411,609 3,237,023 174,586

균             48,000 48,000 0

시          3,363,609 3,189,023 174,586

운송사업 서비스 개선 지원 21,410 23,350 △1,940

202 여비 7,560 8,400 △840

01 국내여비 7,560 8,400 △840

  ○사업용차량인허가 및 서비스개선사항 점검 여
    비                 7,560              8,400            △840      경정 7,560,000원

301 일반보상금 9,900 11,000 △1,100

10 행사실비보상금 9,900 11,000 △1,100

  ○선진교통문화 간담회등 참가비 실비보상
                2,200              3,000            △800

  ○교통가족체육대회 참석자 여비보상
                2,700              3,000            △300

      경정 2,200,000원

      경정 2,700,000원

지능형교통체계(ITS) 구축 953,326 950,692 2,634

201 일반운영비 380,574 413,700 △33,126

02 공공운영비 380,574 413,700 △33,126

  ○1 공공요금 및 제세               190,224            202,200         △11,976

    ▷전기요금                53,976             57,840          △3,864

      ΟBIS(버스정보안내전광판)
               34,776             38,640          △3,864

    ▷전용회선요금                85,488             93,600          △8,112

      Ο교통정보센터                41,040             45,600          △4,560

      ΟBIS(버스정보안내전광판)
               16,848             18,720          △1,872

      ΟWEB사이트 정보제공                15,120             16,800          △1,680

  ○3 시설장비유지비               190,350            211,500         △21,150

    ▷교통관제센터시스템               135,000            150,000         △15,000

    ▷BIS버스정보시스템                44,550             49,500          △4,950

    ▷대중교통정보시스템                10,800             12,000          △1,200

          경정 34,776,000원

  경정 41,040,000원

          경정 16,848,000원

  경정 15,120,000원

  경정 135,000,000원

  경정 44,550,000원

  경정 10,800,000원

202 여비 2,160 2,400 △240

01 국내여비 2,160 2,400 △240

  ○교통영향평가 및 교통시스템 점검 여비
                2,160              2,400            △240      경정 2,160,000원

401 시설비및부대비 356,592 362,592 △6,000

01 시설비 354,000 360,000 △6,000



부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성 지원
단위: 대중교통 서비스 개선(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○시내구간 신호연동화(서원대로외 3개노선)
               54,000             60,000          △6,000      경정 54,000,000원

402 민간자본이전 204,000 162,000 42,000

01 민간자본보조 204,000 162,000 42,000

  ○시내버스 LED 노선번호판 설치
              204,000            162,000           42,000      경정 204,000,000원

교통신호등 신설 및 보수 816,566 835,286 △18,720

201 일반운영비 175,980 194,700 △18,720

02 공공운영비 175,980 194,700 △18,720

  ○1 공공요금 및 제세               168,480            187,200         △18,720

    ▷전기요금               168,480            187,200         △18,720  경정 168,480,000원

교통운영체계(TSM) 개선 200,900 100,900 100,000

401 시설비및부대비 200,900 100,900 100,000

01 시설비 200,000 100,000 100,000

  ○교통운영체계(TSM) 개선사업               100,000                  0          100,000

    ▷도로교통개선(고속버스터미널외 4개소)
              100,000                  0          100,000        20,000,000원*5개소

교통안전시설물 설치 및 정비 382,108 482,108 △100,000

401 시설비및부대비 316,647 416,647 △100,000

01 시설비 315,152 415,152 △100,000

  ○승강장 환경정비(버스 및 택시)
              100,152            200,152        △100,000      경정 100,152,000원

예비비 316,169 123,557 192,612

801 예비비 316,169 123,557 192,612

01 예비비 316,169 123,557 192,612

  ○예비비               316,169            123,557          192,612  경정 316,169,000원

교통안전 의식 강화(도시교통사업특별회계) 157,425 145,539 11,886

어린이 교통안전교육 추진 94,478 86,978 7,500

201 일반운영비 43,040 45,440 △2,400

01 사무관리비 31,600 34,000 △2,400

  ○6 임차료                22,600             25,000          △2,400

    ▷어린이교통공원 교통안전교육생 수송임차료
               22,600             25,000          △2,400        경정 22,600,000원

206 재료비 12,000 2,000 10,000

01 재료비 12,000 2,000 10,000

  ○노인 교통안전 교육 안전모자 구입
               10,000                  0           10,000      10,000원*1,000개

301 일반보상금 900 1,000 △100

10 행사실비보상금 900 1,000 △100



부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성 지원
단위: 교통안전 의식 강화(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○교통안전행사 참석자 여비 보상
                  900              1,000            △100      경정 900,000원

법규위반 차량 지도단속 35,397 33,817 1,580

202 여비 6,480 7,200 △720

01 국내여비 6,480 7,200 △720

  ○법규위반 차량 지도단속 여비
                6,480              7,200            △720      경정 6,480,000원

405 자산취득비 2,300 0 2,300

01 자산및물품취득비 2,300 0 2,300

  ○사업용차량 지도단속 장비 구입                 2,300                  0            2,300

    ▷캠코더                 1,000                  0            1,000

    ▷PC(녹화용)                 1,300                  0            1,300

  1,000,000원*1대

  1,300,000원*1대

어린이자전거면허시험장 운영 24,550 24,744 △194

301 일반보상금 1,750 1,944 △194

10 행사실비보상금 1,750 1,944 △194

  ○어린이자전거면허시험교육행사 참석 여비
                1,750              1,944            △194      경정 1,750,000원

교통안전 관련단체 지원 3,000 0 3,000

307 민간이전 3,000 0 3,000

02 민간경상보조 3,000 0 3,000

  ○모범운전자회 교통질서유지 활동장구 장화 구
    입                 3,000                  0            3,000      10,000원*300개

주정차 관리(도시교통사업특별회계) 1,281,669 1,176,975 104,694

불법 주정차 단속 979,329 874,635 104,694

101 인건비 169,227 139,217 30,010

10 기간제근로자등보수 169,227 139,217 30,010

  ○불법주정차 단속요원               163,494            133,484           30,010

    ▷기본급                74,753             61,950           12,803

    ▷상여금                25,026             20,650            4,376

    ▷주휴수당                15,158             12,886            2,272

    ▷연차유급휴가수당                 4,709              3,717              992

    ▷휴일근무수당                 7,436              5,948            1,488

    ▷시간외근무수당                13,942             11,153            2,789

    ▷제보험료(건강.요양.국민연금)
               12,500              9,000            3,500

    ▷피복비                 4,970              3,180            1,790

      Ο하복                   800                600              200

      Ο동복                 1,680                840              840

      Ο단화                   900                600              300

      Ο방한복                   645                420              225

      Ο춘추잠바                   495                420               75

  경정 74,753,000원

  경정 25,026,000원

  경정 15,158,000원

  경정 4,709,000원

  경정 7,436,000원

  경정 13,942,000원

        경정 12,500,000원

  경정 800,000원

  경정 1,680,000원

  경정 900,000원

  경정 645,000원

  경정 495,000원



부서: 교통행정과
정책: 대중교통 육성 지원
단위: 주정차 관리(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      Ο모자 및 장구류                   450                300              150  경정 450,000원

201 일반운영비 356,911 343,121 13,790

02 공공운영비 268,411 254,621 13,790

  ○1 공공요금 및 제세               178,585            167,795           10,790

    ▷불법주정차단속 CCTV 전기요금
               14,440             12,480            1,960

    ▷불법주정차단속 CCTV 전용회선 요금
               61,370             53,040            8,330

    ▷자동차 보험료                 4,000              3,500              500

  ○3 시설장비유지비                50,520             47,520            3,000

    ▷무인단속상황실 및 견인사무소
                4,000              1,000            3,000

    ▷교통행정전산시스템 유지관리
               21,000             24,000          △3,000

    ▷교통행정 사진서버 유지보수
                1,000              2,000          △1,000

    ▷공영주차장 유지보수(일산공영주차장외 7개
      소)                 4,000                  0            4,000

        경정 14,440,000원

        경정 61,370,000원

  경정 4,000,000원

        경정 4,000,000원

        경정 21,000,000원

        경정1,000,000원

        500,000원*8개소*1회

202 여비 14,040 15,600 △1,560

01 국내여비 14,040 15,600 △1,560

  ○불법주정차 단속 및 체납 과태료 징수 여비                14,040             15,600          △1,560

    ▷불법주정차 단속 여비                 9,720             10,800          △1,080

    ▷자동차관련 체납 과태료 징수 여비
                4,320              4,800            △480

  경정 9,720,000원

        경정 4,320,000원

401 시설비및부대비 284,182 241,728 42,454

01 시설비 282,000 240,000 42,000

  ○불법주정차 단속 계도 LED전광판 설치
               42,000                  0           42,000      1,500,000원*28기

03 시설부대비 2,182 1,728 454

  ○LED전광판 설치 부대비
                  454                  0              454      42,000,000원*1.08/100

405 자산취득비 80,000 60,000 20,000

01 자산및물품취득비 80,000 60,000 20,000

  ○계도차량(승용)                15,000             30,000         △15,000

  ○불법주정차단속시스템                60,000             30,000           30,000

  ○우편물 봉함기                 5,000                  0            5,000

  경정 15,000,000원

  경정 60,000,000원

  5,000,000원*1대

재무활동(교통행정과) 600 0 600

보전지출(도시교통사업특별회계) 600 0 600

공영주차장 위탁계약금 환급금 600 0 600

802 반환금기타 600 0 600

03 과오납금등 600 0 600

  ○공영주차장 위탁계약금 환급금
                  600                  0              600      600,000원*1식



부서: 교통행정과
정책: 행정운영경비(교통행정과)
단위: 기본경비(도시교통사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(교통행정과) 167,625 173,863 △6,238

기본경비(도시교통사업특별회계) 75,638 81,876 △6,238

기본경비(교통행정과) 75,638 81,876 △6,238

201 일반운영비 48,578 53,976 △5,398

01 사무관리비 43,178 47,976 △4,798

  ○1 일반수용비                34,442             39,240          △4,798

    ▷부서운영수용비(복사용지외 10종)
               25,202             30,000          △4,798        경정 25,202,000원

02 공공운영비 5,400 6,000 △600

  ○3 시설장비유지비                 5,400              6,000            △600

    ▷복사기등 유지보수                 5,400              6,000            △600  경정 5,400,000원

202 여비 7,560 8,400 △840

01 국내여비 7,560 8,400 △840

  ○시책추진 기본업무수행 여비
                7,560              8,400            △840      경정 7,560,000원


